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Aktuální stav čerpání 
 

Graf 1: Přehled stavu čerpání IROP (v mld. Kč EFRR) 

 
Zdroj: MS2014+ k 18.3.2024, limit čerpání přepočítán aktuálním kurzem (25,35). Buffer (11,7 mld.) je započítán pouze u certifikovaných prostředků. Celková alokace programu 
je použita v nejpřesnější formě, tj. kurzem jsou z alokace v EUR přepočteny pouze prostředky, které nejsou v souhrnných žádostech o platbu, a tudíž nemají přidělený kurz ECB. 
V současnosti používáme pro přepočet zbývající alokace kurz 25,4.  
 

K 18.3.2024 žadatelé předložili celkem 19 202 žádostí o platbu v celkovém objemu 153,5 mld. Kč. Po započítání bufferu (12,2 mld. Kč) je výše předložených 

žádostí o platbu 165,7 mld. Kč. Řídicí orgán proplatil celkem 18 665 žádostí o platbu ve výši 137,1 mld. Kč. Certifikované prostředky včetně bufferu dosahují 

objemu 142,4 mld. Kč, tj. 95 % celkové alokace programu.  
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Aktuální stav realizace programu 
Měsíční monitorovací zpráva IROP je pravidelným reportem Integrovaného regionálního operačního 

programu, který zpracovává Ministerstvo pro místní rozvoj ČR jako Řídicí orgán IROP. Data v této 

zprávě jsou platná k 18.3.2024, pokud není uvedeno jinak.  

 

Základními pilíři zprávy jsou informace o: 

 

• aktuálním stavu realizace programu, 

• vývoji predikce plnění pravidla n+3 v r. 2022, 

• stavu čerpání alokace programu 

 

Pro přepočet Kč na EUR se v Měsíční monitorovací zprávě IROP používá kurz 25,35 CZK/EUR, pokud 

není uvedeno jinak. 

  

 

Stav finančních prostředků 

Předložené žádosti o platbu – Finanční prostředky, které příjemci předložili ŘO / ZS  k proplacení 
ve formě žádosti o platbu a ŘO / ZS ji zaregistroval. 
Souhrnné žádosti o platbu zaúčtované v IS VIOLA –  Finanční prostředky, které ŘO předložil MF-
PCO v rámci souhrnné žádosti a MF-PCO provedl kontrolu formální správnosti a zaúčtoval je v IS 
VIOLA. 
Certifikované prostředky – Finanční prostředky, u kterých byla potvrzena správnost údajů a 
funkčnost systému řízení a kontroly na úrovni programu, které zaručují, že výdaje byly 
vynaloženy v souladu s předpisy EU a ČR, a které byly zahrnuty ve výkazu výdajů předkládaném 
EK. 

Zkratky 
CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 
(Community-led Local Development) 
CRR – Centrum pro regionální rozvoj ČR 
EFRR – Evropský fond pro regionální rozvoj 
IROP – Integrovaný regionální operační program 
IS – Informační systém 
MF-PCO – Ministerstvo financí – Cerifikační a 
platební orgán 
OP – Operační program 
ŘO – Řídicí orgán 
SC – Specifický cíl 
SŽoP – Souhrnné žádosti o platbu 
ZS – Zprostředkující subjekt (Pro IROP Centrum 
pro regionální rozvoj ČR) 
ŽoP – Žádost/i o platbu 
REACT-EU – nový investiční nástroj obsahující 
mimořádné dodatečné zdroje v reakci na výzvy 
způsobené COVID-19 
 

Pravidlo/limit n+3 
Alokace na rok n musí být vyčerpána do 
konce roku n+3. V případě nesplnění této 
podmínky hrozí ztráta nevyčerpaných 
finančních prostředků. 
 

Buffer 
Míra podpory z EU je nejčastějí 85 % celkových způs. 
výdajů, nicméně může být i nižší, což umožní podpořit 
více projektů. EK proplácí vždy fixně 85 % a pouze do 
výše alokace OP, a proto vzniká na účtu Národního 
fondu (MF-PCO) průběžný převis prostředků (buffer), 
který je v čase spotřebováván a v případě dočerpání 
alokace OP bude na konci období prázdný. 
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Tabulka 1: Aktuální stav administrace 

SC 
Celková alokace 
programu (Kč) 

Žádosti v procesu hodnocení 
Schválené žádosti o podporu bez vydaného PA v 

Kč 
Právní akty o poskytnutí /převodu podpory v 

Kč (bez úspor) 

Počet  Objem  
% z 

celkové 
alokace 

Počet Objem 
% z 

celkové 
alokace 

Počet Objem 
% z celkové 

alokace 

SC 1.1 silnice 23 895 682 995       488 31 817 082 689 133,1% 

SC 1.2 doprava 15 584 370 885       589 15 864 985 828 101,8% 

SC 1.3 IZS 3 840 224 642       293 4 525 673 721 117,8% 

SC 2.1 sociálno 8 585 520 522       711 8 359 896 303 97,4% 

SC 2.2 soc. podnikání 655 602 892       143 487 723 789 74,4% 

SC 2.3 zdravotnictví 9 228 312 209       171 9 638 746 339 104,4% 

SC 2.4 školství 17 157 652 861       1 820 21 568 691 549 125,7% 

SC 2.5 zateplování 8 505 731 359       3 080 8 705 600 284 102,3% 

SC 3.1 kultura 10 734 284 754       237 12 484 096 651 116,3% 

SC 3.2 egovernment 8 962 464 262       314 6 898 577 374 77,0% 

SC 3.3 územní plány 183 136 961       182 190 756 058 104,2% 

SC 4.1 CLLD 7 724 232 243       3 626 7 522 172 742 97,4% 

SC 4.2 CLLD - TP 2 168 461 538       301 2 232 869 664 103,0% 

SC 5.1 TP 3 518 505 968       80 3 182 860 212 90,5% 

SC 6.1 REACT 27 656 906 739       609 29 138 725 626 105,4% 

SC 7.1 TP -REACT 29 308 278       2 21 363 518 72,9% 

SC 8.1 FAST CARE 376 125 068       3 347 203 136 92,3% 

SC 9.1 FAST CARE 2 562 465 982  337 000 000           

Celkem 149 368 990 159 3 337 000 000          0,02%       12 649 162 987 025 483 109,12% 
 

Zdroj: MS2014+ k 18.3.2024. Zdroj financování: podíl EFRR. Alokace programu je zde uvedena v nejpřesnější formě, tj. aktuálním kurzem jsou z alokace v EUR přepočteny pouze 
prostředky, které nejsou v souhrnných žádostech o platbu, a tudíž nemají přidělený kurz ECB. V současnosti používáme pro přepočet zbývající alokace kurz 25,4. 
 

V IROP byly vydány právní akty v objemu 163 mld. Kč (109 % celkové alokace).  

 

 

 

 

Okomentoval(a): [A1]: Chybí hodnocené žádosti u 8/9 PO, jsou 
jen v sumě. 
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Tabulka 2.1: Aktuální stav čerpání po SC 

SC 
Celková alokace 

(Kč) 

Proplacené prostředky v Kč Prostředky v SŽoP v Kč Certifikované prostředky v Kč 

Objem 
% z celkové 

alokace 
Objem 

% z celkové 
alokace 

Objem 
% z celkové 

alokace 

SC 1.1 silnice 23 895 682 995 26 753 807 217 112,0% 26 692 042 060 111,7% 26 342 937 759 110,2% 

SC 1.2 doprava 15 584 370 885 14 192 902 691 91,1% 14 135 297 146 90,7% 13 874 336 430 89,0% 

SC 1.3 IZS 3 840 224 642 4 300 821 906 112,0% 4 300 821 906 112,0% 4 290 955 683 111,7% 

SC 2.1 sociálno 8 585 520 522 7 681 801 049 89,5% 7 752 206 810 90,3% 7 583 299 312 88,3% 

SC 2.2 soc. podnikání 655 602 892 469 951 807 71,7% 505 063 046 77,0% 502 238 674 76,6% 

SC 2.3 zdravotnictví 9 228 312 209 9 207 648 355 99,8% 9 207 648 355 99,8% 8 860 741 866 96,0% 

SC 2.4 školství 17 157 652 861 20 545 050 350 119,7% 20 491 386 060 119,4% 20 201 142 681 117,7% 

SC 2.5 zateplování 8 505 731 359 7 692 368 944 90,4% 7 684 064 000 90,3% 18 152 355 645 213,4% 

SC 3.1 kultura 10 734 284 754 11 441 908 861 106,6% 11 311 309 505 105,4% 10 981 278 532 102,3% 

SC 3.2 egovernment 8 962 464 262 5 371 099 379 59,9% 5 270 465 074 58,8% 5 270 397 074 58,8% 

SC 3.3 územní plány 183 136 961 186 823 387 102,0% 189 868 376 103,7% 188 989 780 103,2% 

SC 4.1 CLLD 7 724 232 243 7 201 578 094 93,2% 7 202 064 417 93,2% 7 158 920 290 92,7% 

SC 4.2 CLLD - TP 2 168 461 538 1 993 341 631 91,9% 1 964 106 655 90,6% 1 919 591 384 88,5% 

SC 5.1 TP 3 518 505 968 2 804 071 622 79,7% 2 765 321 194 78,6% 2 648 503 100 75,3% 

SC 6.1 REACT 27 656 906 739 17 112 255 422 61,9% 16 339 175 187 59,1% 14 451 066 660 52,3% 

SC 7.1 TP -REACT 29 308 278 12 500 422 42,7% 5 891 647 20,1% 5 891 647 20,1% 

SC 8.1 FAST CARE 376 125 068 180 710 000 48,0% 180 710 000 48,0%     

SC 9.1 FAST CARE 2 562 465 982             

Celkem 149 368 990 159 137 148 641 137 91,8% 135 997 441 437 91,0% 142 432 646 516 95,4% 
 

Zdroj: MS2014+ k 18.3.2024. Zdroj financování: EU podíl. V certifikovaných prostředcích je započítán buffer. Alokace programu je zde uvedena v nejpřesnější formě, tj. 
aktuálním kurzem jsou z alokace v EUR přepočteny pouze prostředky, které nejsou v souhrnných žádostech o platbu, a tudíž nemají přidělený kurz ECB - V současnosti 
používáme pro přepočet zbývající alokace kurz 25,4. 
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Tabulka 2.2: Aktuální stav čerpání po osách 

Prioritní osa Celková alokace (Kč) 

Proplacené prostředky v Kč Prostředky v SŽoP v Kč Certifikované prostředky v Kč 

Objem 
% z celkové 

alokace 
Objem 

% z celkové 
alokace 

Objem 
% z celkové 

alokace 

PO1 - Silnice, Doprava a IZS 43 320 278 522 45 247 531 814 104,4% 45 128 161 113 104,2% 44 508 229 871 102,7% 

PO2 - Sociálno, Zdravotnicví, 
Školství a Zateplování 

44 132 819 843 45 596 820 505 103,3% 45 640 368 271 103,4% 55 299 778 178 125,3% 

PO3 - Kultura, E-government a 
Územní plánování 

19 879 885 977 16 999 831 627 85,5% 16 771 642 955 84,4% 16 440 665 386 82,7% 

PO4 - Komunitně vedený místní 
rozvoj (CLLD) 

9 892 693 782 9 194 919 725 92,9% 9 166 171 071 92,7% 9 078 511 674 91,8% 

PO5 - Technická pomoc 3 518 505 968 2 804 071 622 79,7% 2 765 321 194 78,6% 2 648 503 100 75,3% 

PO8 - FAST CARE 376 125 068 180 710 000 48,0% 180 710 000 48,0% 0 0,0% 

Celkem bez REACT-EU EFRR 121 120 309 160 120 023 885 293 99% 119 652 374 604 99% 127 975 688 209 106% 

PO6 - REACT 27 656 906 739 17 112 255 422 61,9% 16 339 175 187 59,1% 14 451 066 660 52,3% 

PO7  - Technická pomoc REACT 29 308 278 12 500 422 42,7% 5 891 647 20,1% 5 891 647 20,1% 

PO9 - FAST CARE 2 562 465 982 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

Celkem za REACT-EU EFRR 28 248 680 999 17 124 755 844 105% 16 345 066 833 58% 14 456 958 307 51% 
 

Zdroj: MS2014+ k 18.3.2024. Zdroj financování: EU podíl. V certifikovaných prostředcích je započítán buffer.  Alokace programu je zde uvedena v nejpřesnější formě, tj. 
aktuálním kurzem jsou z alokace v EUR přepočteny pouze prostředky, které nejsou v souhrnných žádostech o platbu, a tudíž nemají přidělený kurz ECB - V současnosti 
používáme pro přepočet zbývající alokace kurz 25,4. 
 

K 18.3.2024 bylo příjemcům proplaceno 137,1 mld. Kč (92 % alokace), v souhrnných žádostech o platbu je celkem 135 mld. Kč (90 % alokace). Certifikované 

prostředky dosahují celkem 142,4 mld. Kč (95 % alokace). 
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Tabulka 3.1: Aktuální a celkový stav alokace programu po SC 

Specifický cíl Aktuální alokace IROP 
V právních aktech (včetně IN) - 

očištěno o úspory projektu  
Žádosti v procesu hodnocení  

Aktuální stav jednotlivých SC 
IROP  

 Predikovaný konečný stav na 
základě budoucích úspor  

 

  a b c 
d = a - (b + c) + nevyčerpaná 

alokace IN   

e = d – průměrné úspory 
aplikované na nepropacené 

ŽoP 

 

SC 1.1 silnice 23 895 682 995 27 785 007 526 
 

-3 889 324 530 -3 880 072 806  

SC 1.2 doprava 15 584 370 885 14 956 167 609 
 

628 203 276 629 063 076  

SC 1.3 IZS 3 840 224 642 4 354 882 486  -514 657 844 -514 057 056  

SC 2.1 sociálno 8 585 520 522 8 119 949 330 
 

465 571 192 471 605 038  

SC 2.2 soc. podnikání 655 602 892 492 319 800 
 

163 283 092 163 730 452  

SC 2.3 zdravotnictví 9 228 312 209 9 207 648 355 
 

20 663 854 20 663 854  

SC 2.4 školství 17 157 652 861 20 708 006 587 
 

-3 550 353 726 -3 548 631 902  

SC 2.5 zateplování 8 505 731 359 7 735 585 403 
 

770 145 956 770 372 515  

SC 3.1 kultura 10 734 284 754 12 303 489 652 
 

-1 569 204 898 -1 563 655 026  

SC 3.2 egovernment 8 962 464 262 6 215 742 142 
 

2 746 722 121 2 751 534 981  

SC 3.3 územní plány 183 136 961 186 823 387 
 

-3 686 426 -3 686 426  

SC 4.1 CLLD 7 724 232 243 7 270 275 252 
 

453 956 991 454 698 054  

SC 4.2 CLLD - TP 2 168 461 538 2 165 042 361 
 

3 419 177 5 048 720  

SC 5.1 TP 3 518 505 968 2 992 226 798 
 

526 279 169 527 786 132  

SC 6.1 REACT 27 656 906 739 28 459 992 035 
 

-803 085 296 -724 374 731  

SC 7.1 TP -REACT 29 308 278 12 500 422 
 

16 807 855 16 807 855  

SC 8.1 FAST CARE 376 125 068 342 220 057 
 

33 905 012 33 905 012  

SC 9.1 FAST CARE 2 562 465 982 
 

337 000 000 225 465 982 225 465 982  

CELKEM 149 368 990 159 153 307 879 201 337 000 000 -4 275 889 043 -4 163 796 276  
 

Zdroj: MS 2014+ k 18.3.2024. Budoucí vývoj počítán s kurzem 25,35 CZK/EUR.; výše alokace jednotlivých SC je zde zpřesněna odečtením již vyčerpaných ŽoP přímo v EUR - 
V současnosti používáme pro přepočet zbývající alokace kurz 25,4. Všechny údaje jsou za podíl EFRR; ve sloupci b (prostředky v PA) jsou započítány i úspory v proplacených 
ŽoP. 
* V SC 8.1 a SC 9.1 jsou pro účely přesnější predikce započítány i budoucí projekty FAST CARE, které budou ještě podány. 
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Tabulky 3.1 a 3.2  zobrazují celkový aktuální stav alokace IROP (sloupec e v tab. 3.1 a sloupec f v tab. 3.2), na základě výpočtů provedených ze žádostí o platbu. 

Neobsahují tedy veškeré informace o dočerpání programu a celkový objem čerpání mírně nadsazují. Přesný výpočet je proveden v následující kapitole 

„Scénáře dočerpání programu“. 

Tabulka 3.2: Aktuální a celkový stav alokace programu po osách 

Prioritní osa s rozedělení dle druhu prostředků 
(EFRR a EFRR určené pro REACT - EU) 

Aktuální alokace IROP 
V právních aktech 

(včetně IN) - očištěno o 
úspory projektu 

Žádosti v procesu 
hodnocení 

Aktuální stav 
jednotlivých PO IROP  

 Predikovaný konečný 
stav na základě 

budoucích úspor  

% přezávazkování 
dané PO  vůči alokaci 

PO 

  a b c 
d = a - (b + c) + 

nevyčerpaná alokace 
IN   

e = d – průměrné 
úspory aplikované na 

nepropacené ŽoP 
f =  (b+c)/a 

PO1 - Silnice, Doprava a IZS 43 320 278 522 47 096 057 621 0 -3 775 779 099 -3 765 066 786 109% 

PO2 - Sociálno, Zdravotnicví, Školství a 
Zateplování 

44 132 819 843 46 263 509 474 0 -2 130 689 631 -2 122 260 043 105% 

PO3 - Kultura, E-government a Územní 
plánování 

19 879 885 977 18 706 055 180 0 1 173 830 797 1 184 193 529 94% 

PO4 - Komunitně vedený místní rozvoj 
(CLLD) 

9 892 693 782 9 435 317 614 0 457 376 168 459 746 774 95% 

PO5 - Technická pomoc 3 518 505 968 2 992 226 798 0 526 279 169 527 786 132 85% 

PO8 - FAST CARE 376 125 068 342 220 057 0 33 905 012 33 905 012 91% 

Celkem za EFRR 121 120 309 160 124 835 386 744 0 -3 715 077 584 -3 681 695 382 103% 

PO6 - REACT 27 656 906 739 28 459 992 035 0 -803 085 296 -724 374 731 103% 

PO7 - Technická pomoc REACT 29 308 278 12 500 422 0 16 807 855 16 807 855 43% 

PO9- FAST CARE 2 562 465 982 0 337 000 000 225 465 982 225 465 982 60% 

Celkem za REACT-EU EFRR 28 248 680 999 28 472 492 457 337 000 000 -560 811 458 -482 100 894 102% 
 

Zdroj: MS 2014+ k 18.3.2024. Budoucí vývoj počítán s kurzem 25,35 CZK/EUR.; výše alokace jednotlivých SC je zde zpřesněna odečtením již vyčerpaných ŽoP přímo v EUR - 
V současnosti používáme pro přepočet zbývající alokace kurz 25,4. Všechny údaje jsou za podíl EFRR; ve sloupci b (prostředky v PA) jsou započítány i úspory v proplacených 
ŽoP. 
* V SC 8.1 a SC 9.1 jsou pro účely přesnější predikce započítány i budoucí projekty FAST CARE, které budou ještě  podány. 
 



 

10 
 

Graf 2: Vývoj přezávazkování 

 
 

Zdroj: MS2014+ 18.3.2024. Zdroj financování: podíl EFRR. Alokace programu je zde uvedena v nejpřesnější formě, tj. aktuálním kurzem jsou z alokace v EUR přepočteny pouze 
prostředky, které nejsou v souhrnných žádostech o platbu, a tudíž nemají přidělený kurz ECB. V současnosti používáme pro přepočet zbývající alokace kurz 25,4.  
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Scénáře dočerpání programu 
K 31.1.2024 byly na Centrum pro regionální rozvoj předloženy všechny ŽoP, se kterými bylo v IROP 1 počítáno (výjimkou byly projekty technické pomoci a 
projekty PO 9 - FAST CARE). Zároveň byly (až na jednotky případů) schváleny žádosti o posun ukončení projektů za datum 31.12.2023 
(nedokončené/nefungující). Na základě těchto dat bylo možné zpracovat přesnější výhled dočerpání programu, přičemž je nutné dále brát ohled na to, že i 
nadále jsou některé projekty vedené jako rizikové, přestože předložily ŽoP a může u nich dojít k dalšímu krácení výdajů, či odstoupení od realizace.  
 
2 varianty výsledku programu dle pohybu kurzu 

kurz 25,35 Kč/EUR – aktuální kurzová hladina 

Identifikace 
Alokace IROP (EFRR; 

EUR) 

Očekávané čerpání 
včetně krácení na 

podaných ŽoP (EUR) 

Objem nedočerpání 
(+) či překročení 
alokace (-) v EUR 

Objem nedočerpání 
(+) či překročení 
alokace (-) v Kč 

Kolik tvoří sl. b z 
alokace dané 

kategorie 

Kolik tvoří sl. c z 
alokace programu 

Kurz: 25,35 Kč/EUR a b c d e f 

MRR 4 739 080 738 4 874 235 552 -135 154 814 -3 212 304 961 102,85% -2,29% 

PO 6 a 9 (REACT-EU) 1 147 979 924 1 167 544 721 -19 564 797 -417 294 661 101,70% -0,33% 

VRR 24 149 612 23 876 494 273 118 6 964 517* 98,87% 0,01% 

Celkem 5 911 210 274 6 065 656 767 -154 446 493 -3 622 635 105 102,61% -2,61% 

kurz 25,00 Kč/EUR – Výhled pro 1. pol. 2024 

Identifikace 
Alokace IROP (EFRR; 

EUR) 

Očekávané čerpání 
včetně krácení na 

podaných ŽoP (EUR) 

Objem nedočerpání 
(+) či překročení 
alokace (-) v EUR 

Objem nedočerpání 
(+) či překročení 
alokace (-) v Kč 

Kolik tvoří sl. b z 
alokace dané 

kategorie 

Kolik tvoří sl. c z 
alokace programu 

Kurz: 25,0 Kč/EUR a b c d e f 

MRR 4 739 080 738 4 877 037 499 -137 956 761 -3 283 754 602 102,91% -2,33% 

PO 6 a 9 (REACT-EU) 1 147 979 924 1 174 617 739 -26 637 815 -597 656 623 102,32% -0,45% 

VRR 24 149 612 23 961 945 187 667 4 785 520* 99,22% 0,01% 

Celkem 5 911 210 274 6 075 617 183 -164 406 909 -3 876 625 704 102,78% -2,78% 

Zdroj: MS2014+ 18.3.2024. Zdroj financování: podíl EFRR 

*situace okolo stavu dočerpání alokace určené pro VRR je popsána v dalším textu 
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Komentář k mechanismu dočerpání VRR 

Za účelem dočerpání zbývající alokace určené pro více rozvinuté regiony v prioritní ose 3 se ŘO IROP rozhodl využít možnosti stanovené Nařízením STEP, 

které zavedlo výjimečné rozšíření možnosti uplatnit míru spolufinancování ve výši 100 % také na výdaje vykázané v žádostech o platbu v posledním účetním 

období, které začíná 1. července 2023 a končí 30. června 2024, pro jednu nebo více prioritních os v programu podporovaném z Evropského fondu pro 

regionální rozvoj (EFRR).  

Tato změna vyžaduje úpravu Programového dokumentu IROP (dále PD IROP) dle pozměňovacího návrhu  přílohy I prováděcího nařízení (EU) č. 288/2014.. 

Změna nepodléhá dle článku 14 STEP schvalování ze strany Evropské komise (dále EK), v účinnost vstoupí po schválení Monitorovacím výborem IROP a 

notifikování EK. 

Tato změna zajistií dočeprání celé alokace vyčleněné pro VRR.  
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Stav administrace REACT-EU 
V květnu 2021 došlo ke schválení revize programu, ta spočívala v přidání dvou prioritních os (PO6 a PO7), skrze které je implementován REACT-EU, investiční 

nástroj obsahující mimořádné dodatečné zdroje. Ty jsou určeny na zotavení se z krize v souvislosti s pandemií COVID-19 a přípravu ekologického, digitálního 

a odolného hospodářství v EU. V rámci REACT-EU jsou podpořeny projekty z oblasti zdravotnictví, IZS a sociální infrastruktury. Projekty jsou ve všech 

navrhovaných oblastech realizovány na území celé ČR včetně hl. m. Prahy. 

Tabulka 10: Stav administrace projektů ve výzvách REACT-EU 

Název výzvy  
Objem alokace 

projektů v 
hodnocení 

Objem alokace 
vyřazených/stažených 

projektů 

Objem alokace 
schválených 

projektů 

Objem alokace 
projektů s vydaným 

Právním aktem 

% naplnění alokace 
projekty s PA 

96. Výzva IROP - Integrovaný záchranný systém - Policie 
ČR a Hasičský záchranný sbor - SC 6.1 

- 46 038 879 Kč - 3 192 891 946 Kč 98% 

97. Výzva IROP - Integrovaný záchranný systém - 
Zdravotnické záchranné služby krajů - SC 6.1 

- 231 974 627 Kč - 1 311 742 822 Kč 95% 

98. Výzva IROP - Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti 
páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na 
potenciální hrozby - SC 6.1 

- 2 082 741 401 Kč - 18 596 054 834 Kč 100% 

99. Výzva IROP - Rozvoj a zvýšení odolnosti poskytovatelů 
péče o zvlášť ohrožené pacienty - SC 6.1 

- 157 582 858 Kč - 2 365 777 079 Kč 97% 

100. Výzva IROP - Zvýšení připravenosti subjektů 
zapojených do řešení hrozeb - SC 6.1 

- 27 996 118 Kč - 883 515 386 Kč 76% 

101. Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou 
účinností 

- 1 406 216 069 Kč - 1 880 185 823 Kč 88% 

102. Výzva IROP - Zvýšení připravenosti subjektů 
zapojených do řešení hrozeb II.- SC 6.1 

- 27 143 434 Kč - 156 159 427 Kč 68% 

103. Výzva IROP - Technická pomoc - REACT-EU - SC 7.1 - 23 708 979 Kč - 21 363 518 Kč 9% 

104. Výzva IROP - Integrovaný záchranný systém - 
Technika pro Hasičský záchranný sbor - SC 6.1 

- 0 Kč - 752 398 308 Kč 100% 
 
 

 

Zdroj: ŘO IROP k 18.3.2024 
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Tabulka 11: Stav administrace projektů ve výzvách REACT-EU 

Název výzvy  

Počet 
projektů v 
pozitivních 

stavech 

Počet 
projektů s 

vydaným PA 

Z toho počet 
ukončených 

Objem alokace 
projektů s vydaným 

Právním aktem 
(EFRR) 

Objem alokace 
proplacený 

příjemcům (EFRR) 

Podíl 
proplacených 
prostředků na 

alokaci 
projektů s PA 

96. Výzva IROP - Integrovaný záchranný systém - Policie ČR a 
Hasičský záchranný sbor - SC 6.1 

36 36 20 3 192 891 946 Kč 1 465 247 506 Kč 45,9% 

97. Výzva IROP - Integrovaný záchranný systém - Zdravotnické 
záchranné služby krajů - SC 6.1 

35 35 23 1 311 742 822 Kč 825 823 351 Kč 63,0% 

98. Výzva IROP - Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti 
páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na 
potenciální hrozby - SC 6.1 

112 112 28 18 596 054 834 Kč 11 261 013 805 Kč 60,6% 

99. Výzva IROP - Rozvoj a zvýšení odolnosti poskytovatelů péče 
o zvlášť ohrožené pacienty - SC 6.1 

28 28 16 2 365 777 079 Kč 1 559 040 968 Kč 65,9% 

100. Výzva IROP - Zvýšení připravenosti subjektů zapojených do 
řešení hrozeb - SC 6.1 

25 25 13 883 515 386 Kč 581 546 186 Kč 65,8% 

101. Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností 331 331 263 1 880 185 823 Kč 1 193 048 889 Kč 63,5% 

102. Výzva IROP - Zvýšení připravenosti subjektů zapojených do 
řešení hrozeb II.- SC 6.1 

41 41 29 156 159 427 Kč 104 261 782 Kč 66,8% 

103. Výzva IROP - Technická pomoc - REACT-EU - SC 7.1 2 2 2 21 363 518 Kč 12 500 422 Kč 58,5% 

104. Výzva IROP - Integrovaný záchranný systém - Technika pro 
Hasičský záchranný sbor - SC 6.1 

1 1 0 752 398 308 Kč 122 272 935 Kč 16,3% 
 

 Zdroj: ŘO IROP k 18.3.2024 
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Přehled věcného plnění programu  
Tabulka 12 ukazuje stav věcného plnění programu na vybraných indikátorech výstupu, které průřezově zachycují aktivity programu. Již v tuto chvíli jsou cílové 

hodnoty některých indikátorů naplněny dosaženými hodnotami z projeků a u ostatních je zřejmé, že současné závazky projektů zajišťují jejich dostatečné 

naplnění do konce programového období. Výjimkou je délka rekonstruovaných cyklotras ve SC 1.2, kde se nedaří naplňovat ani sníženou cílovou hodnotu ve 

výši 19 km cyklostezek/cyklostras. Nicméně v tomto případě nejde o milníkový indikátor výkonnostního rámce, a tudíž za jeho případné nenaplnění nehrozí 

sankce ze strany EK. Druhou výjimkou je pak milníkový indikátor počet podpořených bytů pro sociální bydlení SC 2.1, u kterého je predikované plnění na úrovni 

31 %. Nicméně vzhledem k pravidlům výkonnostního rámce, kdy pro případný výpočet sankce je nezbytné plnit více než jeden indikátor dané PO na méně 

jak 65 %, tak ani zde nehrozí programu finanční postih. 

 

Tabulka 12: Stav vybraných indikátorů programu: 

SC Název Jednotka 
Cílová 

hodnota 
programu 

Dosažená 
hodnota 

ukončených 
projektů  

Závazky 
projektů 

s vydaným 
PA 

% plnění cíle 
dosažnými 
hodnotami 

% plnění cíle 
závazky 

SC 1.1 Celková délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic 
Počet 

kilometrů 
1 010 1 344 1 356 133% 134% 

SC 1.2 Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras 
Počet 

kilometrů 
240 263 274 110% 114% 

SC 1.2 Délka rekonstruovaných cyklostezek a cyklotras 
Počet 

kilometrů 
19 6 6 31% 31% 

SC 1.2 Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu Vozidla 875 1 126 1 126 129% 129% 

SC 1.2 
Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve 
veřejné dopravě 

Terminály 100 89 89 89% 89% 

SC 1.3 Počet nových a modernizovaných objektů sloužících složkám IZS Objekty 165 203 202 123% 122% 

SC 2.1 Kapacita služeb a sociální práce Klienti 7 270 15 997 16 328 220% 225% 

SC 2.1 Počet podpořených bytů pro sociální bydlení 
Bytové 

jednotky 
5 000 1 957 1 972 39% 39% 
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SC 2.1 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci Zázemí 1 020 979 999 96% 98% 

SC 2.2 
Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích se zaměřením na 
znevýhodněné skupiny 

FTE 441 437 369 99% 84% 

SC 2.2 Počet podpořených podniků podnik 160 142 143 89% 89% 

SC 2.3 Podpořená pracoviště zdravotní péče Pracoviště 128 142 142 111% 111% 

SC 2.4 Počet podpořených vzdělávacích zařízení-MŠ Zařízení 335 312 313 93% 93% 

SC 2.4 Počet podpořených vzdělávacích zařízení-ZŠ Zařízení 1 106 1 057 1 056 96% 95% 

SC 2.4 Počet podpořených vzdělávacích zařízení-SŠ Zařízení 509 513 513 101% 101% 

SC 2.5 Počet domácností s lépe klasifikovanou spotřebou energie Domácnosti 76 100 81 271 81 438 107% 107% 

SC 3.1 Počet revitalizovaných památkových objektů Objekty 120 142 149 118% 124% 

SC 3.2 Počet pořízených informačních systémů Počet IS 493 451 462 91% 94% 

SC 3.2 - 
VRR 

Počet pořízených informačních systémů Počet IS 8,1 7,2 8,5 89% 105% 

SC 6.1 Počet nových a modernizovaných objektů sloužících složkám IZS Objekty 65 59 64 91% 98% 
 

Zdroj: ŘO IROP k 18.3.2024, cihlově označeny indikátory s problematickým plněním. Cílové hodnoty za jednotlivé typy vzdělávacích zařízení v SC 2.4 jsou rozpadnuty 
ilustrativně, IROP plní pouze celkovou hodnotu ve výši 1 950. 
 


